V5081 Finanzbuchfihrung (2) - online

Beginn Dienstag, 04.11.2025, 18:30 - 20:30 Uhr
Kursgebuhr 410,00 €

Dauer 22x

Kursleitung Online-Dozent und Moderator

Kursort Online-Kurs (edudip), ,

Umfassende und aktuelle Kenntnisse der Finanzbuchfiihrung gehdren zu den wichtigsten Voraussetzungen, um betriebliche
Buchungsvorgénge gezielt und sinnvoll auswerten zu kénnen. In diesem Kurs werden die Kenntnisse des betrieblichen
Rechnungswesens systematisch und praxisgerecht vertieft. Dazu werden die in der Praxis eingesetzten
DATEV-Standardkontenrahmen SKR 03/04 verwendet. Nach erfolgreichem Abschluss des Kurses sind Sie in der Lage, laufende
Buchungsfalle und einfache Abschlussarbeiten in Handel, Handwerk und Industrie kompetent zu bearbeiten.

Kursinhalte:

- Besonderheiten bei Produktionsbetrieben, wie die Beschaffung von Waren, Stoffen und Fertigteilen
- Buchen unfertiger und fertiger Erzeugnisse/Leistungen

- Inhalte des Jahresabschlusses

- Bilanzierungsgrundsatze

- sachliche Abgrenzungen

- zeitliche Abgrenzungen von Aufwendungen und Ertragen

- steuerpflichtige und steuerfreie Umséatze

- Umkehr der Steuerschuldnerschaft

- umsatzsteuerrechtliches Ausland

- Warengeschéfte mit dem tbrigen Gemeinschaftsgebiet und dem Drittlandsgebiet
- erhaltene und geleistete Anzahlungen

- handels- und steuerrechtliche Bewertungsvorschriften des Anlage- und Umlaufvermdgens
- Bewertungsmalfistéabe

- Abschreibungen

- Ubernahme steuerrechtlicher Abschreibungen

- Anlageverzeichnis

- Buchen und Auflésen des Investitionsabzugsbetrages

- Bewertung der Vorrate und Forderungen

- Ausweis des Kapitals in der Bilanz

- Buchen und Aufldsen von Rickstellungen

- Bewertung von Verbindlichkeiten

Vorkenntnisse:
Fachliche Grundlagen, wie im Kurs "Finanzbuchfiuihrung (1)" vermittelt.

Prifung & Zertifikat:

Xpert Business-Prifung (180 Minuten); Uber die bestandene Priifung erhalten Sie ein Zertifikat.

Falls Sie die Xpert-Business-Prifung fur das besuchte Modul nicht absolvieren, kénnen wir IThnen eine
vhs-Teilnahmebescheinigung ausstellen. Voraussetzung dafir ist der Besuch von mindestens 80% der Kurszeiten lt.
Xpert-Lernnetz-Einwahlprotokoll (als Online-Live-Teilnahme oder Videoaufruf).

Abschlisse:

Das Kurszertifikat kénnen Sie in folgende Xpert Business-Abschliisse einbringen:
- Geprifte Fachkraft Finanzbuchfihrung

- Geprifte Fachkraft Externes Rechnungswesen

- Finanzbuchhalter/in

- Finanz- und Lohnbuchhalter/in

- Manager/in Betriebswirtschaft

Alle Xpert Business Kurse und Abschlusse finden Sie auf der Webseite:
www.xpert-business.eu

Lernzielkatalog:
Die detaillierten Lernziele dieses Kurses und die prifungsrelevanten Inhalte enthélt der aktuelle Xpert Business-Lernzielkatalog

Kursmaterial:

Zu diesem Kurs gibt die Xpert Business Prifungszentrale passgenaue Kursmaterialien heraus; erschienen beim
EduMedia-Verlag:

- Lehrbuch

- Ubungsbuch mit Musterklausuren


https://www.xpert-business.eu/lernzielkataloge

Weitere Infos:

- Xpert Business

- Xpert Business Lernnetz

- Video: Erklarung des Zertifikatssystem

- Video: So lauft das Webinar ab

- Video: 10 Minuten live im Webinar

- Lernzielkataloge

Termine

Datum

04.11.2025
06.11.2025
11.11.2025
13.11.2025
18.11.2025
20.11.2025
25.11.2025
27.11.2025
02.12.2025
04.12.2025
09.12.2025
11.12.2025
16.12.2025
18.12.2025
06.01.2026
08.01.2026
13.01.2026
15.01.2026
20.01.2026
22.01.2026
27.01.2026

29.01.2026

zur Kursdetail-Seite

Uhrzeit

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

Ort

Online-Kurs (edudip)
Online-Kurs (edudip)
Online-Kurs (edudip)
Online-Kurs (edudip)
Online-Kurs (edudip)
Online-Kurs (edudip)
Online-Kurs (edudip)
Online-Kurs (edudip)
Online-Kurs (edudip)
Online-Kurs (edudip)
Online-Kurs (edudip)
Online-Kurs (edudip)
Online-Kurs (edudip)
Online-Kurs (edudip)
Online-Kurs (edudip)
Online-Kurs (edudip)
Online-Kurs (edudip)
Online-Kurs (edudip)
Online-Kurs (edudip)
Online-Kurs (edudip)
Online-Kurs (edudip)

Online-Kurs (edudip)


https://www.xpert-business.eu/
https://www.xpert-business-lernnetz.de/
https://www.youtube-nocookie.com/embed/XffcgwUG998
http://www.xpert-business-lernnetz.de/partner/weitere-infos/webinar-ablauf/
http://www.xpert-business-lernnetz.de/partner/weitere-infos/webinar-ablauf/
https://www.xpert-business.eu/lernzielkataloge
/kurssuche?kathaupt=11&knr=V5081
http://www.tcpdf.org

