## V5081 Finanzbuchführung (2) - online

Beginn	Dienstag, 04.11.2025, 18:30 - 20:30 Uhr	
Kursgebühr	410,00 €	
Dauer	22x	
Kursleitung	Online-Dozent und Moderator	
Kursort	Online-Kurs (edudip), ,	

Umfassende und aktuelle Kenntnisse der Finanzbuchführung gehören zu den wichtigsten Voraussetzungen, um betriebliche Buchungsvorgänge gezielt und sinnvoll auswerten zu können. In diesem Kurs werden die Kenntnisse des betrieblichen Rechnungswesens systematisch und praxisgerecht vertieft. Dazu werden die in der Praxis eingesetzten DATEV-Standardkontenrahmen SKR 03/04 verwendet. Nach erfolgreichem Abschluss des Kurses sind Sie in der Lage, laufende Buchungsfälle und einfache Abschlussarbeiten in Handel, Handwerk und Industrie kompetent zu bearbeiten.

#### Kursinhalte:

- Besonderheiten bei Produktionsbetrieben, wie die Beschaffung von Waren, Stoffen und Fertigteilen
- Buchen unfertiger und fertiger Erzeugnisse/Leistungen
- Inhalte des Jahresabschlusses
- Bilanzierungsgrundsätze
- sachliche Abgrenzungen
- zeitliche Abgrenzungen von Aufwendungen und Erträgen
- steuerpflichtige und steuerfreie Umsätze
- Umkehr der Steuerschuldnerschaft
- umsatzsteuerrechtliches Ausland
- Warengeschäfte mit dem übrigen Gemeinschaftsgebiet und dem Drittlandsgebiet
- erhaltene und geleistete Anzahlungen
- handels- und steuerrechtliche Bewertungsvorschriften des Anlage- und Umlaufvermögens
- Bewertungsmaßstäbe
- Abschreibungen
- Übernahme steuerrechtlicher Abschreibungen
- Anlageverzeichnis
- Buchen und Auflösen des Investitionsabzugsbetrages
- Bewertung der Vorräte und Forderungen
- Ausweis des Kapitals in der Bilanz
- Buchen und Auflösen von Rückstellungen
- Bewertung von Verbindlichkeiten

### Vorkenntnisse:

Fachliche Grundlagen, wie im Kurs "Finanzbuchführung (1)" vermittelt.

## Prüfung & Zertifikat:

Xpert Business-Prüfung (180 Minuten); über die bestandene Prüfung erhalten Sie ein Zertifikat. Falls Sie die Xpert-Business-Prüfung für das besuchte Modul nicht absolvieren, können wir Ihnen eine vhs-Teilnahmebescheinigung ausstellen. Voraussetzung dafür ist der Besuch von mindestens 80% der Kurszeiten It. Xpert-Lernnetz-Einwahlprotokoll (als Online-Live-Teilnahme oder Videoaufruf).

#### Abschlüsse:

Das Kurszertifikat können Sie in folgende Xpert Business-Abschlüsse einbringen:

- Geprüfte Fachkraft Finanzbuchführung
- Geprüfte Fachkraft Externes Rechnungswesen
- Finanzbuchhalter/in
- Finanz- und Lohnbuchhalter/in
- Manager/in Betriebswirtschaft

Alle Xpert Business Kurse und Abschlüsse finden Sie auf der Webseite: www.xpert-business.eu

#### Lernzielkatalog

Die detaillierten Lernziele dieses Kurses und die prüfungsrelevanten Inhalte enthält der aktuelle Xpert Business-Lernzielkatalog

# Kursmaterial:

Zu diesem Kurs gibt die Xpert Business Prüfungszentrale passgenaue Kursmaterialien heraus; erschienen beim EduMedia-Verlag:

- Lehrbuch
- Übungsbuch mit Musterklausuren

## Weitere Infos:

- Xpert Business
  Xpert Business Lernnetz
  Video: Erklärung des Zertifikatssystem
  Video: So läuft das Webinar ab
- Video: 10 Minuten live im WebinarLernzielkataloge

## **Termine**

Datum	Uhrzeit	Ort
04.11.2025	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)
06.11.2025	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)
11.11.2025	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)
13.11.2025	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)
18.11.2025	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)
20.11.2025	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)
25.11.2025	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)
27.11.2025	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)
02.12.2025	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)
04.12.2025	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)
09.12.2025	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)
11.12.2025	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)
16.12.2025	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)
18.12.2025	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)
06.01.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)
08.01.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)
13.01.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)
15.01.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)
20.01.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)
22.01.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)
27.01.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)
29.01.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs (edudip)